Wenn wir den überarbeiteten Titel XXVII des CCEO studieren, sehen wir, dass das geltende lateinische Strafrecht als Grundlage genommen wurde und die Strafdisziplin des Kodex der katholischen Ostkirchen daran angepasst wurde. Auf dieser Grundlage können wir sagen, dass das lateinische Recht einen viel größeren Einfluss auf das Recht der Ostkirchen hat als umgekehrt.

Die neue kanonische Strafdisziplin regelt klar die strafbaren Handlungen, die damit verbundenen Sanktionen und ihre Anwendung. Das Strafrecht ist ein Ausdrucksinstrument der pastoralen Liebe, dessen Anwendung notwendig ist, damit die Ordinarien die ihnen anvertrauten Gemeinden ordnungsgemäß verwalten und führen können.

Ob die Reform tatsächlich ihr Ziel erreicht hat und ob das neue Strafrecht wirksam ist, wird sich erst später zeigen, wenn die Vorgesetzten die Gesetzbestimmungen tatsächlich anwenden.

FÜGGELÉK

A CIC és CCEO új büntetőjogi részének párhuzamos helyei

CCEO 2023	CIC 2021
Can. 1402 - §1. Hierarcha proceduram ad poenas irrogandas promovere debet, quando neque reprehensione, neque obsecratione, neque increpatione satis possit iustitia restitui, reus ad poenitentiam duci et sese emendare, scandalum et damnum reparari.	Can. 1341 Ordinarius proceduram iudicalem vel administrativam ad poenas irrogandas vel declarandas promovere debet cum perspexerit neque pastoralis sollicitudinis viis, praesertim fraterna correctione, neque monitione neque correptione satis posse iustitiam restitui, reum emendari, scandalum reparari.
Can. 1407 - §3. Si monitiones vel correptiones frustra alicui factae sint, Hierarcha det praeceptum poenale, in quo accurate praescribat quid agendum vel vitandum sit.	Can. 1339 - §4. Si, semel vel pluries, monitiones vel correptiones inutiliter alicui factae sint, vel si ex iis effectus exspectare non liceat, Ordinarius det praeceptum poenale, in quo accurate praescribat quid agendum vel vitandum sit.
Can. 1409 - §2. Si poena est indeterminata neque aliter lex cavet, iudex in poenis determinandis eas eligat quae inducto scandalo et damni gravitati proportionatae sint; tamen poenas in can. 1402, § 3 recensitas irrogare non potest.	Can. 1349 Si poena sit indeterminata neque aliud lex caveat, iudex in poenis determinandis eas eligat quae inducto scandalo et damni gravitati proportionatae sint; poenas tamen graviores ne irroget, nisi casus gravitas id omnino postulet; perpetuas autem poenas irrogare non potest.
Can. 1410 In poenis clerico irrogandis ei salva esse debent, quae ad congruam sustentationem sunt necessaria, nisi agitur de depositione, quo in casu Hierarcha curet, ut deposito, qui propter poenam vere indiget, quo meliore fieri potest modo, provideatur, exclusa vero collatione officii, ministerii vel muneris, et salvis semper iuribus ortis circa praecaventiam et securitatem socialem necnon assistentiam sanitariam in favorem eius eiusque familiae, si coniugatus est.	Can. 1350 - §1. In poenis clerico irrogandis semper cavendum est, ne iis quae ad honestam sustentationem sunt necessaria ipse careat, nisi agatur de dimissione e statu clericali. §2. Dimisso autem e statu clericali, qui propter poenam vere indiget, Ordinarius meliore quo fieri potest modo providere curet, exclusa vero collatione officii, ministerii vel muneris.
Can. 1414 - §1. Quilibet innocens censetur, donec contrarium probetur.	Can. 1321 - §1. Quilibet innocens censetur donec contrarium probetur.
Can. 1416 - §1. Si delictum a recidivo commissum est vel ab eo qui versatur in statu ebrietatis aliusve mentis perturbationis, quae sint ad delictum patrandum vel excusandum consulto	Can. 1326 - §1. Iudex gravius punire debet quam lex vel praeceptum statuit: 4º eum, qui deliquerit in statu ebrietatis aliusve mentis perturbationis, quae sint de industria ad delictum patrandum vel